

**Protokół Nr 104/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 28 stycznia 2021 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2  
w trybie zdalnym**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.8.15 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbownik – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ORG;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Anna Iwachów – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek:

1. Projekt uchwały RP w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (dot. Uchwały XXII/185/2020) /A. Kowalik/.
2. Projekt uchwały RP w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (dot. Uchwały XXII/186/2020) /A. Kowalik/.
3. Projekt uchwały RP w sprawie wyrażenia woli współpracy pomiędzy Powiatem Świebodzińskim a Gminą Świebodzin przy realizacji inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej, wewnętrznej do budynku nr 37 do 41 z budową oświetlenia i odwodnienia rowu, rozbudowa placu przy remizie OSP, przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1218f wraz z budową skrzyżowania oraz budowa parkingów w Rzeczycy” /M. Kościukiewicz/.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świebodzinie do podpisania protokołu odbioru sprzętu darowanego w ramach projektu partnerskiego pt. „Kooperacja –efektywna i skuteczna”/A. Iwachów/.
5. Konsultacje dot. projektu uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych /A. Iwachów/.
6. Uzgodnienie geometrii drogowej dla inwestycji: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową na 1227F" /M. Kościukiewicz/.

7. Udzielenie pełnomocnictwo dla Dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie /A. Karkocki/.
8. Wniosek firmy RENAGO Grzegorz Szkubiel dot. przedłużenia terminu wykonania robót budowlanych /T. Olesiak/.
9. Koncepcja projektowo-użytkowa na potrzeby Wydziału GK ul. Żaków 3 w Świebodzinie /T. Olesiak/.
10. Wnioski jednostek o zmiany oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2021r. /D. Karbowski/.
11. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 18.01.2021.
12. Sprawy różne:
  - Dyskusja nad funkcjonowaniem Wydziału Komunikacji /T. Olesiak/.
  - Realizacja programu „Aktywna Tablica” /Starosta/.
  - Uchwała 82/2021 RIO z dnia 21.01.2021r. w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Świebodzińskiego w latach 2021-2028

### **Ad.1**

Pani Anna Kowalik przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (dot. Uchwały XXII/185/2020) – załącznik nr 2.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował pod obrady sesji Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego.*

### **Ad.2**

Pani Anna Kowalik przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (dot. Uchwały XXII/186/2020) – załącznik nr 3.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował pod obrady sesji Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego.*

### **Ad.3**

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że w dniu wczorajszym został przesłany i przygotowany przez Gminę Świebodzin projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy pomiędzy Powiatem Świebodzińskim a Gminą Świebodzin przy realizacji inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej, wewnętrznej do budynku nr 37 do 41 z budową oświetlenia i odwodnienia rowu, rozbudowa placu przy remizie OSP, przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1218f wraz z budową skrzyżowania oraz budowa parkingów w Rzeczycy” – załącznik nr 4, do wprowadzenia na dzisiejszą sesję. Pani Naczelnik wyjaśniła, że uchwała wymagała poprawek i to zostało uczynione.

*Zarząd Powiatu w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy pomiędzy Powiatem Świebodzińskim a Gminą Świebodziń przy realizacji inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej, wewnętrznej do budynku nr 37 do 41 z budową oświetlenia i odwodnienia rowu, rozbudowa placu przy remizie OSP, przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1218f wraz z budową skrzyżowania oraz budowa parkingów w Rzeczycy” wystosował pismo do Burmistrza Świebodzińska o udzielenie informacji dotyczącej zakresu współpracy przy realizacji w/w inwestycji gminnej.*

#### **Ad.4**

Pani Anna Iwachów przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świebodziń do podpisania protokołu odbioru sprzętu darowanego w ramach projektu partnerskiego pt. „Kooperacja – efektywna i skuteczna” – załącznik nr 5.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 282/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świebodziń do podpisania protokołu odbioru sprzętu darowanego w ramach projektu partnerskiego pt. „Kooperacja – efektywna i skuteczna”. Uchwała stanowi załącznik nr 6.*

#### **Ad.5**

Pani Anna Iwachów przedstawiła i omówiła informację z przeprowadzonych konsultacji dot. projektu uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych – załącznik nr 7. Główny Specjalista ds. Edukacji i Zadań Społecznych wnioskuje o zakończenie prac legislacyjnych projektu w przedstawionej wersji. W konsultacjach wzięły udział trzy organizacje pozarządowe działające w zakresie kultury fizycznej i sportu. Uzyskano pozytywną opinię w zakresie wprowadzenia odmiennych zasad dla zawodników w sportach indywidualnych oraz zawodników startujących w sportach drużynowych. Jednakże ze względu na pojawiające się uwagi między innymi w zakresie nieuprawnionego ograniczenia stypendium do uczniów szkół ponadpodstawowych przeanalizowano najnowsze dostępne orzecznictwo sądowe w sprawie. Zgodnie z wyrokiem Sądu Administracyjnego w Łodzi II SA/Łd375/19 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może zawęzić ustawowego katalogu podmiotów uprawnionych do otrzymania stypendiów sportowych wyłącznie do osób fizycznych (uczniów i studentów do ukończenia 21 roku życia), które są członkami klubów sportowych. Uchwała w przedstawionej treści zakłada taką zasadę, intencją projektodawcy było wsparcie sportu dzieci i młodzieży, w szczególności motywacja uczniów szkół ponadpodstawowych oraz dodatkowy bonus przy podejmowaniu decyzji o wyborze szkoły przez uczniów. W przyjętym budżecie Powiatu Świebodzińskiego uwzględniono kwotę 30.000 zł na wypłatę stypendiów sportowych oraz wysokość stypendium jednorazowego od 500 zł do 1.500 zł. W przypadku wprowadzenia stypendiów dla wszystkich zawodników sportowych zamieszkujących Powiat bez względu na wiek środki okazały się niewystarczające a dostęp do nich młodzieży utrudniony. W chwili obecnej obowiązuje nadal Uchwała Nr XIII/105/11 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie zasad, trybu przyznawania oraz wysokości stypendium sportowego oraz Uchwała Nr

XXXIII/250/2013 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 23 grudnia 2013r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania oraz wysokości stypendium sportowego. W momencie procedowania ww. uchwał organ nadzoru nie wnosił uwag.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną informacją i podtrzymuje stanowisko o zakończeniu prac legislacyjnych nad projektem uchwały w proponowanym brzmieniu. O decyzji Zarządu Powiatu Świebodzińskiego zostaną poinformowane organizacje pozarządowe na stronie internetowej.*

#### **Ad.6**

Zarząd zapoznał się z materiałami dot. uzgodnienia geometrii drogowej dla inwestycji: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową na 1227F" – załącznik nr 8. Temat zostanie podjęty na kolejnym posiedzeniu.

#### **Ad.7**

Pan Artur Karkocki wystąpił do zarządu o udzielenie pełnomocnictwo dla Dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie – załącznik nr 9.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie do działania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego w zakresie zwykłego zarządu – załącznik nr 10.*

#### **Ad.8**

Pan Tomasz Olesiak przedstawił i omówił wniosek firmy RENAGO Grzegorz Szkubiel. Wnioskodawca występuje o wydłużenie realizacji umowy z tytułu okoliczności wykonania dodatkowych robót (montaż podłogi nieujętej w pierwotnym zleceniu) – załącznik nr 11. Sekretarz Powiatu dodał, że doszły koszty ok. 32 tys. z tytułu dodatkowych robót.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na wydłużenie terminu wykonania robót budowlanych w budynku SSM w Świebodzinie na potrzeby adaptacji wydziału komunikacji, do dnia 15.02.2021r.*

#### **Ad.9**

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak przedstawił koncepcję projektowo-użytkowa – zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń SSM, ulica Żaków 3 na potrzeby Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru. Pani Olesiak wyjaśnił, że w ramach opracowania projektu dokonano pomiaru pomieszczeń wraz z dokumentacją fotograficzną. Odkonano również spotkanie z Panią Naczelnik wydziału GK oraz wizja w terenie. W chwili obecnej w budynku C Starostwa Powiatowego, wydział GK zajmuje powierzchnię około 215 m<sup>2</sup>. W wydziale pracuje 13 osób. Ponadto w wydziale znajduje się około 360 m bieżących regałów z mapami i innymi dokumentami podręcznymi (koniecznymi do codziennej pracy). Z przeprowadzonej inwentaryzacji pomieszczeń SSM wynika, iż zaproponowana pod nowy wydział GK powierzchnia to 196 m<sup>2</sup> bez ścianek działowych. Wizja w terenie potwierdziła, iż w projektowanej przestrzeni niemożliwym będzie zmieszczenie wydziału GK. Biura pracowników są bardzo małe, brak wystarczającego

miejsca na dokumenty podręczne, brak możliwości utworzenia pomieszczenia, w którym mogłyby się odbywać ZUD itd. W związku z powyższym wnioskuję do Zarządu Powiatu o rozważenie zmiany koncepcji – przeniesienie innych wydziałów lub rozbudowa. W załączeniu przedkładam koncepcje zagospodarowania istniejących powierzchni jak też koncepcję połączoną z rozbudową. Materiały mają charakter daleko roboczy.

*Zarząd zapoznał się z koncepcją zagospodarowania istniejących powierzchni jak też koncepcją połączoną z rozbudową. Temat będzie kontynuowany na przyszłym posiedzeniu.*

#### **Ad.10**

Pani Dorota Karbowiak przedstawiła i omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie na 2021 rok zgodnie z załącznikami do protokołu.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z wymienionymi wnioskami.*

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2021 rok (załącznik nr 12).

Następnie Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz zaproponowanymi zmianami.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 283/2021 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2021 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 13.*

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego, która wprowadza następujące zmiany: zwiększa się dodatkowo dochody oraz wydatki o kwotę 50.000 zł – załącznik nr 14.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął decyzję o wprowadzeniu autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.*

Pani Dorota Karbowiak przedstawiła i omówiła autopoprawkę do projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028, która także, wprowadza następujące zmiany: w wyniku wprowadzenia zmian w budżecie powiatu zwiększających dochody i wydatki majątkowe o kwotę 50.000 zł konieczne jest skorygowanie kwot w załączniku nr 1 do projektu uchwały zmieniającej WPF - załącznik nr 15.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął decyzję o wprowadzeniu autopoprawki do projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.*

**Ad.11**

Do protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 18.01.2021 nie wniesiono uwag, więc uważa się za przyjęty.

**Ad.12**

Zapowiedziano na najbliższe posiedzenie zarządu dyskusję dot. funkcjonowania wydziału komunikacji. Spotkanie ma odbyć się z udziałem Naczelnika Wydziału KOM.

Starosta wyjaśnił, że w ubiegłym roku realizowany był program rządowy „Aktywna Tablica”. Lubuski Kurator Oświaty rozliczając dokumentację, zażądał pełnomocnictwa realizacji programów dla dyrektorów SOSW i PZS w Świebodzinie. Należy nadmienić, iż w poprzednich edycjach LKO nie wymagał pełnomocnictw. W związku z powyższym, zarząd powinien udzielić takowych pełnomocnictw dla dyrektora SOSW i PZS w Świebodzinie z wsteczną datą 30 listopada 2020r.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wydał pełnomocnictwa dla dyrektorów SOSW i PZS w Świebodzinie w zakresie wszelkich działań związanych z realizacją programu „ Aktywna Tablica”.*

Zarząd przyjął do wiadomości uchwałę 82/2021 RIO z dnia 21.01.2021r. w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Świebodzińskiego w latach 2021-2028 – załącznik nr 16.

Termin następnego posiedzenia zarządu wyznaczono na 1 lutego na godz. 13.00

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.9.35.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik  
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta  
Zbigniew Szumski